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Population résidante du canton de Genéve, par commune

Remarques

o La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est
élaborée mensuellement par 'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) a partir des informations contenues dans
le fichier informatisé de la population du canton que gére I'Office cantonal de la population (OCP).

e Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de 'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de
I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile 4 I'OCP afin d'obtenir une autorisation de
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit
et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment ol le droit d'asile leur est accordé; ils
obtiennent alors une autorisation de séjour a I'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant
que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin
d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décés).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses
(Genevois et Confédérés), les cing catégories suivantes d'étrangers :

— les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);

— les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour a I'année (permis B);

~ les travailleurs saisonniers (permis A);

- les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris & court terme, délivrée par la Mission
suisse prés les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui
n'exercent pas d'activité professionnelle);

— les autres étrangers ; personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L), étrangers
admis provisoirement (permis F), autres statuts.

e Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) — émigrants (départs)

Gain naturel naissances — déceés

e Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel; le premier porte 'effectif de la population résidante selon l'origine et
le sexe, par commune, a la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du méme mois.
Avec les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement
démographique du trimestre écoulé.

D'autres données relatives a la population des communes genevoises sont publiées réguliérement par 'OCSTAT
dans 1'Annuaire statistique du canton de Genéve et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan
démographique du canton.

e Complément d'information
Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Geneve 6, Té€L : 787 67 32/34.
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Statistique de la population du canton de Genéve
Population résidante selon l/origine et le sexe, par commune

Situation & fin avril 1997

Genéve
Aire-la-Ville
Aniéres
Awully

Avusy

Bardonnex
Bel levue
Bernex
Carouge
Cartigny

Céligny

Chancy
Chéne-Bougeries
Chéne-Bourg
Choulex

Col lex-Bossy

Col longe-Bellerive
Cologny

Confignon

Corsier

Dardagny
Genthed
Grand-Saconnex
Gy

Hermance

Jussy
Laconnex
Lancy
Meinier
Meyrin

Onex
Perly-Certoux
Plan-les-Ouates
Pregny-Chambésy
Presinge

Puplinge
Russin
Satigny
Soral
Thonex

Troinex
Vandoeuvres
Vernier
Versoix
Veyrier

Canton

42656
255
609
686
481

77
519
3249
4727
282

253
327
3025
1946
358

757
21

825
158
9
262
3426

659
696
7163
2845
3047

111936

56312
293
761
748
496

809
546
3624
5870
305

242
330
3913
2367
428

433
2136
1658
1237

632

481
708
2377
152
301

436
221
9163
718
5904

5712
1036
2374
893
290

922
157
930
282
4018

731
798
8729
3348
3475

137296

98968
548
1370
1434
977

1526
1065

10597
587

495
657
6938
4313
786

4100
3073
2617
1220

964
1365
4340

303

595

891
419

1349
10937

10280
1957
4593
1650

501

1747
315
1849
544
Thédb

1390
1494
15892
6193
6522

249232
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39046

165

192
34
379

1990

174
250
6975
1964
867

79019

150
22
271
33
1744

161
235
6328
1863
840

72400

75648
130
370
294
164

475
702
1628
6190
193

169
170
2625
2275
179

304
1514
1495

429

378

340
670
3270
54
165

157
90
8400
304
9062

5791
650
1250
1298
76

342
56
650
71
3734

335
485
13303
3827
1707

151419

81702
320
796
851
560

976
873
4135
8017
382

339
414
4331
3144
463

592
2754
2174
1411

796

676
999
3609
175
381

545
245
12153
802
10008

7615
1282
2894
1430

248

1017
192
1298
300
5416

833
946
14138
4809
3914

190955

92914
358
944
877
581

628
1036
4001

182

379

503
264
13133
851
9991

8456
1325
2949
1518

329

1072
179
1201
315
5762

892
1033
15057
521
4315

209696

174616
678
1740

1598

1304
2035
7610
357
760

1048
509
25286
1653
19999

16071
2607
5843
2948

577

2089
3n
2499
615
11178

1725
1979
29195
10020
8229

400651
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Source: OCP / OCSTAT
if csel in (1,2);
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Mouvement démographique par commune

Avril 1997
Population Mouvement naturel Mouvement migratoire Population
début de ---==eem-;eeceeccaiecemomcans mes-o-scsosssmmmmossosoosanne fin de
période Naiss. Décés Gain Immigrés Emigrés Gain Gain période
Genéve 174623 166 136 30 1491 1528 -37 -7 174616
Aire-la-Ville 673 1 - 1 5 1 4 5 678
Aniéres 1718 1 3 -2 38 14 24 22 1740
Avully 1738 2 1 1 19 30 -11 -10 1728
Avusy 1133 - - - 18 10 8 8 1141
Bardonnex 1994 3 - 3 24 20 4 7 2001
Bel levue ] 1763 2 1 1 15 12 3 4 1767
Bernex 8509 8 7 1 76 85 -9 -8 8501
Carouge 16746 20 17 3 188 150 38 41 16787
Cartigny 786 = = = 3 9 -6 -6 780
Céligny 673 = - - 4 13 -9 -9 664
Chancy 829 3 - 3 6 11 =5 -2 827
Chéne-Bougeries 9541 9 16 -7 118 89 29 22 9563
Chéne-Bourg 6557 9 3 6 98 73 25 31 6588
Choulex 963 2 5 -3 7 2 5 2 965
Collex-Bossy 1173 5 1 =1 12 12 - -1 1172
Coltonge-Bellerive 5595 3 4 -1 46 26 20 19 5614
Cologny 4573 7 4 3 24 32 -8 -5 4568
Confignon 2844 1 1 = 30 28 2 2 2846
Corsier 1596 1 - 1 21 20 1 2 1598
Dardagny 1295 6 1 5 10 6 4 9 1304
Genthod 2045 3 4 -1 9 18 B -10 2035
Grand-Saconnex 7623 5 3 2 84 99 -15 -13 7610
Gy 356 1 - 1 2 2 - 1 357
Hermance 741 1 - 1 22 4 18 19 760
Jussy 1050 2 1 1 2 > -3 =g 1048
Laconnex 511 o - - 2 -2 -2 509
Lancy 25227 29 8 21 226 188 38 59 25286
Meinier 1643 - - - 17 F 4 10 10 1653
Meyrin 19995 22 6 16 174 186 -12 4 19999
Onex 16061 13 10 3 156 149 7 10 16071
Perly-Certoux 2599 1 1 - 36 28 8 8 2607
Plan-les-0Ouates 5812 3 6 -3 74 40 34 31 5843
Pregny-Chambésy 2964 4 5 =1 29 A -15 -16 2948
Presinge 576 1 2 -1 3 1 2 1 577
Puplinge 2107 2 - 2 17 37 -20 -18 2089
Russin 369 - - = 5 3 2 2 371
Satiany 2492 1 1 - 33 26 7 b 4 2499
Soral 612 2 - 2 3 2 1 3 615
Thonex 11198 11 6 5 93 118 -25 -20 11178
Troinex 1693 3 - 3 38 9 29 32 1725
Vandoeuvres 1976 - 6 -6 24 15 9 3 1979
Vernier 29171 29 17 12 261 249 12 24 29195
Versoix 9991 14 6 8 108 87 21 29 10020
Veyrier 8216 7 16 -9 80 58 22 13 8229
Canton 400350 398 298 100 3749 3548 201 301 400651

Source : OCP / OCSTAT 07/05/1997 popbil2



