

# Résultats statistiques

# Population résidante du canton de Genève, par commune

Bilan mensuel, Avril 1997

Population / 12 mai 1997

Complément d'information :

J. Dubois tél. 022 / 787 67 32 P.-H. Girard tél. 022 / 787 67 34





### Population résidante du canton de Genève, par commune

#### Remarques

#### La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP).

#### Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de l'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers :

- les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);
- les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B);
- les travailleurs saisonniers (permis A);
- les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle);
- les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L), étrangers admis provisoirement (permis F), autres statuts.

#### Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) – émigrants (départs)

Gain naturel = naissances - décès

#### Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel; le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. Avec les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démographique du trimestre écoulé.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan démographique du canton.

#### Complément d'information

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 32/34.

Situation à fin avril 1997

		Out Parameter Table							
		Suisses				trangers	Total		
	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total
Genève	42656	56312	98968	39046	36602	75648	81702	92914	174616
Aire-la-Ville	255	293	548	65	65	130	320	358	678
Anières	609	761	1370	187	183	370	796	944	1740
Avully	686 481	748 496	1434 977	165 79	129 85	294 164	851 560	877 581	1728 1141
Avusy	401	490	711	19	65	104	200	701	1141
Bardonnex	717	809	1526	259	216	475	976	1025	2001
Bellevue	519	546	1065	354	348	702	873	894	1767
Bernex ·	3249	3624	6873	886	742	1628	4135	4366	8501
Carouge	4727	5870	10597	3290	2900	6190	8017	8770	16787
Cartigny	282	305	587	100	93	193	382	398	780
Céligny	253	242	495	86	83	169	339	325	664
Chancy	327	330	657	87	83	170	414	413	827
Chêne-Bougeries	3025	3913	6938	1306	1319	2625	4331	5232	9563
Chêne-Bourg	1946	2367	4313	1198	1077	2275	3144	3444	6588
Choulex	358	428	786	105	74	179	463	502	965
Collex-Bossy	435	433	868	157	147	304	592	580	1172
Collonge-Bellerive	1964	2136	4100	790	724	1514	2754	2860	5614
Cologny	1415	1658	3073	759	736	1495	2174	2394	4568
Confignon	1180	1237	2417	231	198	429	1411	1435	2846
Corsier	588	632	1220	208	170	378	796	802	1598
Dardagny	483	481	964	193	147	340	676	628	1304
Genthod	657	708	1365	342	328	670	999	1036	2035
Grand-Saconnex	1963	2377	4340	1646	1624	3270	3609	4001	7610
Gy	151	152	303	24	30	54	175	182	357
Hermance	294	301	595	87	78	165	381	379	760
Jussy	455	436	891	90	67	157	545	503	1048
Laconnex	198	221	419	47	43	90	245	264	509
Lancy	7723	9163	16886	4430	3970	8400	12153	13133	25286
Meinier	631	718	1349	171	133	304	802	851	1653
Meyrin	5033	5904	10937	4975	4087	9062	10008	9991	19999
Onex	4568	5712	10280	3047	2744	5791	7615	8456	16071
Perly-Certoux	921	1036	1957	361	289	650	1282	1325	2607
Plan-les-Ouates	2219	2374	4593	675	575	1250	2894	2949	5843
Pregny-Chambésy	757	893	1650	673	625	1298	1430	1518	2948
Presinge	211	290	501	37	39	76	248	329	577
Puplinge	825	922	1747	192	150	342	1017	1072	2089
Russin	158	157	315	34	22	56	192	179	371
Satigny	919	930	1849	379	271	650	1298	1201	2499
Soral	262	282	544	38	33	71	300	315	615
Thônex	3426	4018	7444	1990	1744	3734	5416	5762	11178
Troinex	659	731	1390	174	161	335	833	892	1725
Vandoeuvres	696	798	1494	250	235	485	946	1033	1979
Vernier	7163	8729	15892	6975	6328	13303	14138	15057	29195
Versoix	2845	3348	6193	1964	1863	3827	4809	5211	10020
Veyrier	3047	3475	6522	867	840	1707	3914	4315	8229
Canton	111936	137296	249232	79019	72400	151419	190955	209696	400651

## Mouvement démographique par commune

Avril 1997

	Population	Mouvement naturel			Me	Population			
	début de - période	Naiss.	Décès		Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	fin pério
ienève	174623	166	136	30	1491	1528	-37	-7	1746
Nire-la-Ville	673	1		1	5	1	4	5	6
	1718	1	3	-2	38	14	24	22	17
nières		2	1	1	19	30	-11	-10	17
vully vusy	1738 1133	-	-		18	10	8	8	11
vusy	1133								
ardonnex	1994	3	-	3	24	20	4	7	20
ellevue	1763	2	1	1	15	12	3	4	17
ernex	8509	8	7	1	76	85	-9	-8	8!
arouge	16746	20	17	3	188	150	38	41	16
artigny	786	-	-	-	3	9	-6	-6	
•••	673		-	-	4	13	-9	-9	
śligny					6	11	-5	-2	
ancy	829	3		3					
iêne-Bougeries	9541	9	16	-7	118	89	29	22	9
nêne-Bourg	6557	9	3	6	98	73	25	31	6
noulex	963	2	5	-3	7	2	5	2	
ollex-Bossy	1173	-	1	-1	12	12		-1	1
ollonge-Bellerive	5595	3	4	-1	46	26	20	19	5
	4573	7	4	3	24	32	-8	-5	4
ologny						28	2	2	2
onfignon	2844	1	1		30				
orsier	1596	1		1	21	20	1	2	1
ardagny	1295	6	1	5	10	6	4	9	1
enthod	2045	3	4	-1	9	18	-9	-10	2
rand-Saconnex	7623	5	3	2	84	99	-15	-13	7
	356	1	-	1	2	2		1	
y ermance	741	1	-	1	22	4	18	19	
							_	-	
ussy	1050	2	1	1	2	5	-3	-2	1
aconnex	511	-		-	( <del>-</del> )	2	- 2	- 2	
ancy	25227	29	8	21	226	188	38	59	25
einier	1643			-	17	7	10	10	1
eyrin	19995	22	6	16	174	186	-12	4	19
	16061	13	10	3	156	149	7	10	16
nex				-	36	28	8	8	2
erly-Certoux	2599	1	1						5
lan-les-Ouates	5812	3	6	-3	74	40	34	31	
regny-Chambésy	2964	4	5	- 1	29	44	- 15	-16	2
resinge	576	1	2	-1	3	1	2	1	
uplinge	2107	2		2	17	37	-20	-18	2
ussin	369	-	-	-	5	3	2	2	
atigny	2492	1	1		33	26	7	7	2
	612	2		2	3	2	1	3	_
oral	11198	11	6	5	93	118	-25	-20	11
nônex	11178	11	0	3	73	110	6.7	20	
roinex	1693	3		3	38	9	29	32	1
andoeuvres	1976	-	6	-6	24	15	9	3	1
ernier	29171	29	17	12	261	249	12	24	29
ersoix	9991	14	6	8	108	87	21	29	10
eyrier	8216	7	16	-9	80	58	22	13	8
						3548	201	301	400

Source : OCP / OCSTAT

07/05/1997 popbil2